АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2017г.                                                                                                № 583
р.п.Чердаклы

О проведении месячника гражданской защиты на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», распоряжением Губернатора Ульяновской области от 11.08.2017 № 737-р «О проведении месячника гражданской защиты», в целях дальнейшего развития и совершенствования форм организаторской работы, обучения населения действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в области гражданской обороны и средств массовой информации администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Провести с 04 сентября по 04 октября 2017 г. на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области месячник гражданской защиты.
2. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке и проведению месячника гражданской защиты на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с 04 сентября по 04 октября 2017 года.
3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:
3.1. В рамках проводимого месячника гражданской защиты активизировать пропагандистскую работу в области обеспечения пожарной безопасности, в том числе с использованием средств массовой информации.
3.2. В срок до 08.10.2017 года представить в отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сведения о проделанной работе.
4. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:
4.1. В рамках проводимого месячника гражданской защиты активизировать пропагандистскую работу в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, в том числе с использованием средств массовой информации.
4.2. В срок до 10 октября 2017 года представить в областное государственное казенное учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» копию плана основных мероприятий месячника гражданской защиты, проводимых на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
4.3. По результатам проведения месячника гражданской защиты представить итоговую информацию с приложением отчетных фото-видео и печатных материалов в областное государственное казенное учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

И.о. Главы администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            Е.П.Лашманов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области
[bookmark: _GoBack]от 28 августа 2017 г. № 583

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению месячника гражданской защиты на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с 04 сентября по 04 октября 2017г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Совещание руководителей гражданской обороны объектов экономики,  организаций и учебных заведений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по организации проведения месячника гражданской защиты
	28 августа
2017 г.
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, руководители гражданской обороны объектов экономики организаций и учебных заведений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию)

	1.
	Доведение до населения плана основных мероприятий месячника гражданской защиты в газете «Приволжская правда»
	30 августа
2017 г.
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, редакция газеты «Приволжская правда» (по согласованию)

	1.
	Систематическое освещение месячника гражданской защиты в газете «Приволжская правда»
	В период проведения месячника гражданской защиты
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, редакция газеты «Приволжская правда» (по согласованию)

	1.
	Проведение соревнования «Школа безопасности» с учениками 9-11 классов общеобразовательных учреждений Чердаклинского района Ульяновской области
	Сентябрь
2017 г.
	Управление образования администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	1.
	Организация наглядной агитации, посвященной месячнику гражданской защиты, на объектах экономики, в организациях и учебных заведениях муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	В период проведения месячника гражданской защиты
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, руководители гражданской обороны объектов экономики организаций и учебных заведений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  (по согласованию)

	1.
	Выступления по тематике гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям с привлечением  должностных лиц, ответственных в сфере предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	В период проведения месячника гражданской защиты
	Администрации сельских поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	1.
	Выставка средств пожаротушения пожарно- спасательной части-36
	11 сентября
2017 г.
	пожарно- спасательная часть -36 (по согласованию)

	1.
	Проведение проверки готовности региональной автоматизированной системы централизованного оповещения
	28-30 сентября
2017 г.
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	1.
	Подведение итогов месячника гражданской защиты
	8 октября
2017 г.

	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	1.
	Итоговое донесение о проведении месячника гражданской защиты в областное государственное казенное учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области»
	9 октября
2017 г.
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

___________________________